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Besvarelse af spørgsmål 78 alm. del stillet af Boligudvalget den 11. 
februar 2011 efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål: 
Som opfølgning på ministerens bevarelse af boligudvalgets alm. del 
spørgsmål 65 bedes ministeren oplyse om det vil være ministerens vurde-
ring, at et retslokale i en nyopført bygning vil være omfattet af bygnings-
reglementets krav om etablering af teleslynge m.v.?

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, der oplyser 
følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Bygningsreglement 2010 (BR10) indeholder krav om, at der i forsam-
lingslokaler, herunder i rum, der er indrettet til fællesaktiviteter såsom 
koncerter, foredrag og anden underholdning, skal være fast installation af 
teleslyngeanlæg eller lignende installation målrettet hørehandicap på mi-
nimum samme niveau som teleslyngeanlæg.

Af vejledningsteksten til denne bestemmelse fremgår det, at de nævnte 
forsamlingslokaler omfatter forsamlingshuse, kirker, biografer, aulaer og 
koncertsale. Almindelige undervisningslokaler i folkeskoler og eksem-
pelvis mødelokaler i kontorbyggeri er ikke omfattet.

Det er kommunalbestyrelsen, der i henhold til byggeloven skal tilse, at 
bygningsreglementets bestemmelser overholdes. Kommunen skal ud fra 
en konkret vurdering af den enkelte sag vurdere, om der er tale om et 
lokale, der er omfattet af bygningsreglementets bestemmelser om installa-
tion af teleslynger eller lignende installationer.

Det er imidlertid ikke Erhvervs- og Byggestyrelsens vurdering, at retslo-
kaler kan sidestilles med de lokaler, der er omfattet af bestemmelsen om 
installering af teleslyngeanlæg. 

Erhvervs- og Byggestyrelsen har forelagt spørgsmålet for Domstolssty-
relsen, der oplyser, at der af sikkerhedsmæssige årsager ikke etableres 
teleslyngeanlæg i retslokaler. Såfremt en part i en sag har behov for det, 
vil der dog blive stillet døvetolk til rådighed i forbindelse med retssagens 
behandling.

Det er derudover Domstolsstyrelsens klare opfattelse, at den enkelte ret i 
situationer, hvor en part er hørehæmmet, og en døvetolk ikke vurderes 
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som egnet, vil tage de nødvendige praktiske skridt for at sikre, at den på-
gældende part ikke stilles ringere på grund af sit handicap.

Endvidere har Domstolsstyrelsen oplyst, at der i alle nye retsbygninger 
etableres højtaleranlæg i nævningeretssalen.”


